1379, octubre 26, Aviñón.

*El papa Clemente VII autoriza a los dominicos de Sangüesa para que edifiquen un nuevo convento sobre la sinagoga de los judíos, cedida por el rey Carlos II.*

AV, *Reg Av*, 215, col. 161.

Pub. J. Zunzunegui, *El reino*, ap. 25.

Pub. V. Villabriga, *Sangüesa*, ap. 38, p. 173-174.

Pub. S. Simonsohn, *The apostolic see*, 446.

Clemens episcopus, servus servorum Dei. Dilectis filiis priori et fratribus ordinis Predicatorum de Sangossa, Pampilonensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Sacro religionis vestre, in qua devotum Deo redditis famulatum, promeretur honestas ut que statui vestro ad perseverantium divini servitii oportuna fore conspicimus, vobis quantum cum Deo possumus favorabiliter concedamus.

Exhibita siquidem nobis pro parte vestra petitio continebat quod, nuper, locus vester, qui extra muros clausuram ville de Sangossa, Pampilonensis diocesis, existebat, preter ecclesiam et capitulum ipsius loci, occasione guerrarum que in illis partibus ingruebat, pro tuitione et securitate dicte ville totaliter fuit combustus; et quod charissimus in Christo filius noster Carolus, rex Navarre illustris, sinagogam judeorum cum quibusdam domibus et platea iuxta dictam sinagogam situatis, infra muros seu clausuram dicte ville consistentem iusto titulo acquisivit ac ipsam sinagogam cum eisdem domibus et platea, vobis, pro edificatione novi loci, donavit et concessit.

Quare pro parte vestra nobis extitit humiliter supplicatum ut vobis construendi seu construi faciendi alium locum in loco ubi dicta sinagoga cum domibus et platea predictis consistit, licentiam concedere dignaremur.

Nos, igitur, huiusmodi supplicationis inclinati, recipiendi dictam sinagogam cum eisdem domibus et platea ac inibi, dummodo locus huiusmodi ad hoc congruus et honestus existat, loco dicti primi loci, pro usu et habitatione vestris, alium locum construendi seu construi faciendi, cum ecclesia seu oratorio ac cimiterio, campanili, campana, domibus et aliis necessariis officinis, iure tamen parochialis ecclesie et alterius cuiuslibet in omnibus semper salvo, dum tamen dicta eclessia eiusdem antiqui loci nequaquam ad profhanos usos vel alias ut hereditas minime transferatur, constitutione fere Bonifatii pape VII, predecessoris nostri, prohibente ne fratres ordinum mendicantium in aliqua civitate, castro vel villa seu alio loco quocumque, domos vel loca quecumque ad habitandum de novo recipere seu hactenus recepta mutuare presumat, absque Sedis Apostolice licentia speciali, plenam et expressam facientes de prohibitione huiusmodi mentionem, et qualibet alia constitutione con-